



ÖSTERREICHISCHE POST: KENNZAHLEN – Q1 2020

Mio EUR	Q1 2019	Q1 2020	Veränderung	
			%	Mio EUR
Umsatzerlöse	492,5	502,9	2,1%	10,4
Brief & Werbepost ¹	332,9	317,5	-4,6%	-15,3
Paket & Logistik ¹	141,0	174,5	23,8%	33,5
Filiale & Bank ¹	21,8	13,2	-39,4%	-8,6
Corporate/Konsolidierung ¹	-3,2	-2,4	24,7%	0,8
Sonstige betriebliche Erträge	21,0	13,3	-36,6%	-7,7
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-110,3	-120,3	-9,1%	-10,0
Aufwand für Finanzdienstleistungen	0,0	-0,1	-	-0,1
Personalaufwand	-251,7	-253,5	-0,7%	-1,8
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-66,3	-77,0	-16,1%	-10,7
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	-0,7	0,0	96,8%	0,6
EBITDA	84,6	65,3	-22,8%	-19,3
Abschreibungen	-27,2	-32,0	-17,6%	-4,8
EBIT	57,4	33,3	-41,9%	-24,1
Brief & Werbepost ¹	55,7	46,9	-15,8%	-8,8
Paket & Logistik ¹	6,8	8,7	28,6%	1,9
Filiale & Bank ¹	1,7	-16,4	<-100%	-18,1
Corporate/Konsolidierung ¹	-6,8	-5,8	13,5%	0,9
Sonstiges Finanzergebnis	3,4	1,1	-67,3%	-2,3
Ergebnis vor Ertragsteuern	60,8	34,5	-43,3%	-26,4
Ertragsteuern	-17,5	-8,3	52,8%	9,2
Periodenergebnis	43,3	26,2	-39,5%	-17,1
Ergebnis je Aktie (EUR)²	0,64	0,42	-34,0%	-0,22
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	72,3	97,8	35,2%	25,5
Investitionen in Sachanlagen (CAPEX)	-19,7	-21,9	-11,3%	-2,2
Free Cashflow	19,0	98,8	>100%	79,8
Operativer Free Cashflow³	60,8	60,4	-0,8%	-0,5

¹ angepasst an die neue Segmentstruktur ab 1. Jänner 2020

² Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

³ Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren/Geldmarktveranlagungen und Growth CAPEX; Q1 2020: exklusive Darlehen des Joint-Venture-Partners GRAWE Bankengruppe iHv 10 Mio EUR an bank99 und Vorauszahlung für Barauszahlungen für Dritte (z.B. Pensionen) iHv 15 Mio EUR